
D.R.A. n. 1917

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE 
E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la Legge regionale 16 Gennaio 2024 n. 1 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 

2024. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge regionale 16 Gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026“;  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 22 Gennaio 2024, n. 15 “Bilancio di previ-

sione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 
punto 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestio-
nale e Piano degli indicatori”;

VISTO l’art.7 della legge regionale 25 maggio 1995 n°46; 
VISTO il decreto presidenziale 2 ottobre 1997, n.38;
VISTO l’articolo 10 della legge regionale 8 febbraio 2007, n.2;
VISTA la Circolare n.4 del 23/05/2001 e la n.8 del 05/10/2001 dell’Assessorato Regionale Bilancio e 

Finanze;
VISTO il D.Lgs 118/11 che reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;
VISTO  il vigente contratto collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale per il triennio 

normativo ed economico 2016-2018 ed in particolare l’articolo 98;
VISTO  il  vigente contratto collettivo regionale  di lavoro dell’area della  dirigenza per  il  quadriennio 

2002-2005 e per i bienni 2002-2003 e 2004-2005 ed in particolare l’art. 68;
VISTO il D.P.Reg. n. 444 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di  Dirigente Generale  

del  Dipartimento Agricoltura al Dott.  Dario Cartabellotta in esecuzione della Deliberazione di 
Giunta regionale n. 91 del  10/02/2023;

VISTO  il  D.D.G.  n.  2431  del  14/06/2022  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Responsabile 
dell’Area   6  Pianificazione  strategica  del  capitale  umano  –  Legalità  e  trasparenza  -  al  Dott. 
Letterio D'Agostino;

VISTA la nota protocollo n.  41879  del 28/02/2023  con la quale, per l'esercizio finanziario 2023 il 
Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura assegna la gestione di alcuni capitoli di spesa  
al responsabile dell'Area Pianificazione strategica del capitale umano – Legalità e trasparenza, 
Dott. Letterio D'Agostino;

VISTA la L.R. 7/5/2015, n. 9, art. 98 comma 6 che prevede l'obbligo della pubblicazione dei Decreti 
dirigenziali sul sito web della Regione Siciliana, entro il termine perentorio di sette giorni dalla 
data di emissione, a pena di nullità dello stesso

VISTO  il D.P. n. 10 del 22/06/2001 con il quale viene regolato il trattamento di missione afferente il 
trattamento economico e giuridico delle missioni del Personale;

RITENUTO di dovere procedere al pagamento della somma di € 11.383,28 risultante dall’elenco facente 
parte integrante del presente decreto;



AI TERMINI  delle vigenti disposizioni:
 

DECRETA

ART. 1) Per i motivi esposti nelle premesse, è autorizzato l'impegno e la contestuale liquidazione tramite 
emissione di mandati della predetta spesa di  € 11.383,28 (Undicimilatrecentottantatre/28) sul 
capitolo  142503  –  Spese  per  missioni  del  personale  in  servizio  presso  il  Dipartimento  -  del 
bilancio della Regione Siciliana – Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca 
mediterranea  –Rubrica  Dipartimento  regionale  dell'Agricoltura  -  Codice  di  quinto  livello: 
U.1.03.02.02.002 per l’esercizio finanziario 2024, occorrente per le spese missioni pervenute di 
cui all’allegato elenco facente parte integrante del presente decreto;

ART. 2) Il  presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione, nella parte di 
competenza del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, ai sensi dell'art. 98, comma 6 della L.R. 
n. 9 del 7/5/2015.

ART: 3) L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio finanziario in corso;
ART. 4) Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Agricoltura per il visto di competenza.

Palermo, li 15/04/2024

          Il Dirigente dell'Area 6
   (Letterio D'Agostino) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs 39 del 12/03/93



Nominativo MISSIONE LUOGO importo

VIGLIANISI GIOVANNI PROT. 35415 DEL 19/2/24 CALTAGIRONE € 539,40
PROT. 52084 DEL 7/3/24 CATANIA

CARTABELLOTTA DARIO PROT. 25893 DEL 7/2/24 CATANIA € 877,67
PROT. 28394 DEL 9/2/24 CALTANISSETTA
PROT. 41265 DEL 23/2/24 AGRIGENTO
PROT. 46019 DEL 29/2/24 CACCAMO
PROT. 55217 DEL 11/3/24 AGRIGENTO
PROT. 56596 DEL 13/3/24 ROMA
PROT. 65533 DEL 22/3/24 CATANIA

DEL BOSCO DARIO PROT. 26659 DEL 7/2/24 ENNA € 163,50
PAPIA DESTRINO GIUSEPPE PROT. 20044 DEL 1/2/24 COLLESANO € 252,64
MANZULLO PAOLO PROT. 4 DEL 5/9/23 PALERMO € 281,14

PROT. 19 DEL 5/2/24 COLLESANO
PROT. 25 DEL 12/2/24 PALERMO

ABELLA FRANCO PROT. 18 DEL 5/2/24 COLLESANO € 145,15
PROT. 26 DEL 12/2/24 PALERMO

AFFRUNTI GIUSEPPE PROT. 43610 DEL 27/2/24 TRAPANI € 59,55
PROT. 62153 DEL 19/3/24 VALLEDOLMO

LO BIANCO BRUNO PROT. 37275 DEL 20/2/24 CASTELLANA SICULA € 114,10
PROT. 45056 DEL 27/2/24 TRAPANI

SCAFIDI SANTO PROT. 43617 DEL 27/2/24 TRAPANI € 59,55
PROT. 62156 DEL 20/3/24 VALLEDOLMO

SANTOIEMMA GIUSEPPE GIOVANNI PROT. 25625 DEL 7/2/24 CALTANISSETTA € 108,25
PROT. 29489 DEL 12/2/24 PALERMO
PROT. 43339 DEL 27/2/24 PALERMO

QUARTARARO GASPARE PROT. 44330 DEL 28/2/24 CATANIA € 355,03
PUGLISI ALLEGRA ERNESTO PROT. 998 DEL 4/1/24 LINGUAGLOSSA € 407,82

PROT. 1183 DEL 5/1/24 CATANIA
PROT. 2473 DEL 9/1/24 GAGGI
PROT. 3248 DEL 10/1/24 SIRACUSA
PROT. 4164 DEL 11/1/24 TRECASTAGNI
PROT. 7005 DEL 16/1/24 CALTANISSETTA
PROT. 8225 DEL 17/1/24 MASCALI
PROT. 9207 DEL 18/1/24 MASCALI
PROT. 13513 DEL 24/1/24 SIRACUSA
PROT. 24598 DEL 6/2/24 VIAGRANDE
PROT. 25316 DEL 7/2/24 VIAGRANDE

VETRANO BALDASSARE PROT. 875 DEL 12/1/24 PALERMO € 1.010,28
PROT. 1210 DEL 17/1/24 PALERMO
PROT. 2818 DEL 31/1/24 PALERMO
PROT. 3523 DEL 7/2/24 PALERMO
PROT. 5294 DEL 21/2/24 PALERMO
PROT. 5924 DEL 28/2/24 PALERMO
PROT. 44 DEL 1/3/24 PALERMO
PROT. 54 DEL 12/3/24 PALERMO
PROT. 59 DEL 20/3/24 PALERMO
PROT. 62 DEL 26/3/24 PALERMO

CACACE CALOGERO PROT. 2 DEL 8/1/24 PALERMO € 1.222,04
PROT. 12 DEL 15/1/24 PALERMO
PROT. 14 DEL 22/1/24 PALERMO
PROT. 20 DEL 5/2/24 PALERMO
PROT. 24 DEL 8/2/24 PALERMO
PROT. 27 DEL 13/2/24 PALERMO
PROT. 31 DEL 16/2/24 PALERMO
PROT. 36 DEL 23/2/24 PALERMO
PROT. 45 DEL 5/3/24 PALERMO
PROT. 50 DEL 7/3/24 PALERMO
PROT. 53 DEL 11/3/24 PALERMO
PROT. 53 DEL 11/3/24 PALERMO

LUCIDO ROSALINDA PROT. 56015 DEL 12/3/24 TRAPANI € 668,98
PROT. 52119 DEL 7/3/24 MILANO

GIAMBRUNO BENEDETTO PROT. 44330 DEL 28/2/24 CATANIA € 81,75
FORTUNATO CIRO PROT. 27871 DEL 9/2/24 PALAZZOLO ACREIDE € 1.510,58

PROT. 34376 DEL 16/2/24 PACHINO
PROT. 47287 DEL 1/3/24 FAVARA
PROT. 56015 DEL 12/3/24 TRAPANI
PROT. 63253 DEL 20/3/24 ISPICA
PROT. 75098 DEL 4//24 MILANO

INCONTRERA SAVERIO PROT. 52084 DEL 7/3/24 CATANIA € 85,50
PRESTIGIOVANNI MARIA PROT. 54 DEL 2/1/24 PALERMO € 384,20

PROT. 728 DEL 9/1/24 CALTANISSETTA
PROT. 1647 DEL 17/1/24 PALERMO
PROT. 3273 DEL 25/1/24 PALERMO

DI GIOVANNI FRANCESCA MARIA PROT. 64440 DEL 1/3/24 ROMA € 618,91
SCUDERI GIUSEPPA PROT. 50852 DEL 6/3/24 PALERMO € 50,40
RESTIVO VITO PROT. 62389 DEL 19/3/24 SAN FRATELLO € 35,60

PROT. 64683 DEL 21/3/24 CALTANISSETTA
NERI LUIGI PROT. 2436 DEL 20/2/24 CALTANISSETTA € 68,50

PROT. 3964 DEL 19/3/24 ENNA
PROT. 3965 DEL 22/3/24 CALTANISSETTA

GENNA DIEGO FRANCESCO PROT. 157657 DEL 5/9/24 PALERMO € 68,20
PROT. 182847 DEL 21/11/24 PALERMO
PROT. 50852 DEL 6/3/24 PALERMO
PROT. 56255 DEL 12/3/24 PALERMO

GERMANA’ MARIA PIA PROT. 51406 DEL 6/3/24 ACIREALE € 155,85
D’ANNA VINCENZO PROT. 48011 DEL 4/3/24 ROMA € 416,72
MERCADANTE VITO PROT. 195165 DEL 12/12/24 RAGUSA € 225,23
LO IACONO MICHELE PROT. 40012 DEL 22/2/24 ACIREALE € 24,00
MALERBA MAURIZIO PROT. 1116 DEL 5/1/24 TRAPANI € 206,70

PROT. 5180 DEL 12/1/24 ALCAMO
PROT. 5377 DEL 12/1/24 ALCAMO
PROT. 8802 DEL 18/1/24 TRAPANI
PROT. 14040 DEL 25/1/24 TRAPANI
PROT. 14415 DEL 25/1/24 ALCAMO
PROT. 14421 DEL 25/1/24 ALCAMO
PROT. 20281 DEL 1/2/24 TRAPANI
PROT. 23617 DEL 6/2/24 TRAPANI
PROT. 26831 DEL 8/2/24 ALCAMO

PROT. 31840 DEL 14/2/24

PROT. 31868 DEL 14/2/24 TRAPANI
PROT. 35845 DEL 19/2/24 VITA
PROT. 37946 DEL 21/2/24 ALCAMO
PROT. 41787 DEL 26/2/24 TRAPANI
PROT. 44299 DEL 28/2/24 PARTANNA

LICATA DAMIANO PROT. 2 DEL 5/1/24 PALERMO € 714,20
PROT. 7 DEL 18/1/24 PALERMO
PROT. 11 DEL 24/1/24 PALERMO
PROT. 14 DEL 31/1/24 PALERMO
PROT. 15 DEL 8/2/24 PALERMO
PROT. 16 DEL 13/2/24 PALERMO
PROT. 2 DEL 21/2/24 PALERMO
PROT. 27 DEL 28/2/24 PALERMO

PERRONE CALOGERO PROT. 179130 DEL 14/11/24 CALTANISSETTA € 22,00
MATALONE GERLANDO PROT. 199 DEL 23/11/23 CALTANISSETTA € 11,00
AIELLO LUCIANO PROT. 197 DEL 21/11/23 CALTANISSETTA € 19,80
SUTERA ANTONINO PROT. 7772 DEL 17/1/24 VERONA € 419,04

TOTALE € 11.383,28

CASTELLAMMARE DEL 
GOLFO


	D.R.A. n. 1917
	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE
	E DELLA PESCA MEDITERRANEA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA
	DECRETA
	Il Dirigente dell'Area 6



